[image: image1.jpg]&

CAMARA MUNICIPAL DE
CAPAO BONITO

SECRETARIA

0
o
o
N
g
o
o)
o]
o
=2
0
(%]
)
oz

LEI Nº 4.741, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
(Projeto de Lei nº 019/2020) – de autoria de todos os Vereadores.

Fixa o subsídio do Prefeito do Município de Capão Bonito para a Legislatura 2021/2024, que especifica.
MARCO ANTONIO CITADINI, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º Fica fixado o subsídio do Prefeito do Município de Capão Bonito, para a Legislatura 2021/2024, em R$ 16.386,46 (Dezesseis mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e seis centavos), pagos mensalmente, em parcela única.

Parágrafo único. Fica vedado o acréscimo ao subsídio do Prefeito Municipal, de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, diária, verba de representação ou espécie remuneratória, nos termos do artigo 39, parágrafo 4º, da Constituição Federal, ressalvando-se o disposto na Lei Municipal nº 4.379, de 06 de dezembro de 2017.

Art. 2º O subsídios poderá ser reajustados na forma do artigo 37, X, da Constituição Federal, após o primeiro ano de mandato.

Art. 3º As despesas com a execução desta Lei, onerarão verbas próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor a partir de 1º de janeiro de 2021.

Paço Municipal “Doutor João Pereira dos Santos Filho”, 21 de  setembro de 2020.

  MARCO ANTONIO CITADINI

          Prefeito Municipal

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.